ÍNDICE
52
Serie STS 6” – Fundición Hierro Dúctil / Acero Inoxidable
Serie STS
BOMBAS SUMERGIBLES INDUSTRIAL SUMERGIBLE
GPM MATERIAL DESCARGA HP ETAPAS NO. DE PARTE MODELO USM
100 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 3B 97060100103 100STS5D6B-0364 $2,054
7.5 4B 1C 97060100105 100STS7D6X-0564 $2,836
10 1A 5B 97060100306 100STS10D6X-0664 $3,284
15 10B 97060100110 100STS15D6B-1064 $5,072
20 9A 1B 97060100310 100STS20D6X-1064 $5,072
25 7A 7B 97060100314 100STS25D6X-1464 $6,864
30 13A 2B 97060100315 100STS30D6X-1564 $7,268
40 18A 2B 97060100320 100STS40D6X-2064 $9,551
150 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 1A 1B 97060150302 150STS5D6X-0264 $1,716
7.5 1A 2B 97060150303 150STS7D6X-0364 $2,054
10 4B 1C 97060150105 150STS10D6X-0564 $2,836
15 4A 1B 1C 97060150306 150STS15D6X-0664 $3,284
20 7A 97060150007 150STS20D6A-0764 $3,731
25 9A 97060150009 150STS25D6A-0964 $4,626
30 10A 1B 97060150311 150STS30D6X-1164 $5,520
40 14A 1B 97060150315 150STS40D6X-1564 $7,268
50 18A 97060150018 150STS50D6A-1864 $8,654
175 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 2B 97060175102 175STS5D6B-0264 $1,716
7.5 3B 97060175103 175STS7D6B-0364 $2,054
10 4B 97060175304 175STS10D6B-0464 $2,389
15 1A 5B 97060175306 175STS15D6X-0664 $3,284
20 4A 3B 97060175307 175STS20D6X-0764 $3,731
25 7A 1B 97060175008 175STS25D6A-0864 $4,179
30 7A 3B 97060175310 175STS30D6X-1064 $5,072
40 12A 97060175012 175STS40D6X-1264 $5,969
50 15A 1B 97060175016 175STS50D6X-1664 $7,758
60 18A 1B 97060175019 175STS60D6X-1964 $9,103
200 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 1A 97060200001 200STS5D6A-0164 $1,492
7.5 2B 97060200102 200STS7D6B-0264 $1,716
10 2B 1C 97060200303 200STS10D6X-0364 $2,054
15 1A 3B 97060200404 200STS15D6X-0464 $2,389
20 3A 2B 97060200305 200STS20D6X-0564 $2,836
25 6A 97060200006 200STS25D6A-0664 $3,284
30 7A 97060200007 200STS30D6A-0764 $3,731
40 9A 97060200009 200STS40D6A-0964 $4,626
50 12A 97060200012 200STS50D6A-1264 $5,969
60 14A 97060200014 200STS60D6A-1464 $6,864
225 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 1A 1B 97060225302 225STS5D6X-0264 $1,716
7.5 1A 2B 97060225303 225STS7D6X-0364 $2,054
10 2A 2B 97060225304 225STS10D6X-0464 $2,389
15 5A 97060225005 225STS15D6A-0564 $2,836
20 6A 1B 97060225307 225STS20D6X-0764 $3,731
25 7A 2B 97060225309 225STS25D6X-0964 $4,626
30 8A 3B 97060225311 225STS30D6X-1164 $5,520
40 12A 2B 97060225314 225STS40D6X-1464 $6,864
50 16A 1B 97060225017 225STS50D6X-1764 $8,204
275 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 1A 97060275001 275STS5D6A-0164 $1,492
7.5 1A 1B 97060275002 275STS7D6X-0264 $1,716
10 1A 2B 97060275303 275STS10D6X-0364 $2,054
15 3A 1B 97060275004 275STS15D6X-0464 $2,389
20 5A 97060275005 275STS20D6A-0564 $2,836
25 5A 2B 97060275307 275STS25D6X-0764 $3,731
30 7A 1B 97060275008 275STS30D6X-0864 $4,179
40 9A 2B 97060275311 275STS40D6X-1164 $5,520
50 11A 3B 97060275314 275STS50D6X-1464 $6,864
60 15A 1B 97060275016 275STS60D6X-1664 $7,758
325 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 2C 97060325202 325STS5D6C-0264 $1,716
7.5 1A 1B 97060325302 325STS7D6X-0264 $1,716
10 3B 97060325103 325STS10D6B-0364 $2,054
15 3A 1C 97060325304 325STS15D6X-0464 $2,389
20 5A 97060325005 325STS20D6A-0564 $2,836
25 6A 97060325006 325STS25D6A-0664 $3,284
30 7A 97060325007 325STS30D6A-0764 $3,731
40 10A 97060325010 325STS40D6A-1064 $5,072
50 12A 97060325012 325STS50D6A-1264 $5,969
60 15A 97060325015 325STS60D6A-1564 $7,268
*Otras bombas disponibles bajo pedido
**Producto disponible bajo pedido
ÍNDICE
53
Serie STS 6” – Fundición Hierro Dúctil / Acero Inoxidable
Serie STS
BOMBAS SUMERGIBLES INDUSTRIAL SUMERGIBLE
GPM MATERIAL DESCARGA HP ETAPAS NO. DE PARTE MODELO USM
375 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 1A 97060375001 375STS5D6A-0164 $1,492
7.5 2B 97060375102 375STS7D6B-0264 $1,716
10 2A 97060375002 375STS10D6A-0264 $1,716
15 4B 97060375104 375STS15D6B-0464 $2,389
20 1A 4B 97060375305 375STS20D6X-0564 $2,836
25 3A 3B 97060375306 375STS25D6X-0664 $3,284
30 5A 2B 97060375307 375STS30D6X-0764 $3,731
40 8A 1B 97060375009 375STS40D6X-0964 $4,626
50 11A 97060375011 375STS50D6A-1164 $5,520
60 13A 97060375013 375STS60D6A-1364 $6,417
500 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX. 4” NPT
5 1B 97060500001 500STS5D6B-0164 $1,566
7.5 2C 97060500002 500STS7D6C-0264 $1,800
10 1A 1B 97060500102 500STS10D6X-0264 $1,800
15 2A 1B 97060500003 500STS15D6X-0364 $2,153
20 4A 97060500004 500STS20D6A-0464 $2,505
25 5A 97060500005 500STS25D6A-0564 $2,860
30 7B 97060500007 500STS30D6B-0764 $3,913
40 3A 6B 97060500009 500STS40D6X-0964 $4,853
50 6A 5B 97060500011 500STS50D6X-1164 $5,793
60 9A 4B 97060500013 500STS60D6X-1364 $6,731
*Otras bombas disponibles bajo pedido
**Producto disponible bajo pedido
ÍNDICE
54
BOMBAS SUMERGIBLES INDUSTRIAL SUMERGIBLE
GPM MATERIAL DESCARGA HP ETAPAS DIÁMETRO
DE MOTOR NO. DE PARTE MODELO USM
225 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX.
4” NPT
5 1C 6” 97080225001 225STS5D8C-0164 $2,301
7.5 1A 6” 97080225201 225STS7D8A-0164 $2,301
10 2C 6” 97080225002 225STS10D8C-0264 $2,987
15 2A 6” 97080225202 225STS15D8A-0264 $2,987
20 2A 1B 6” 97080225003 225STS20D8X-0364 $3,659
25 4B 6” 97080225004 225STS25D8B-0464 $4,331
30 1A 3B 1C 6” 97080225005 225STS30D8X-0564 $4,984
40 1A 5B 6” 97080225006 225STS40D8X-0664 $5,688
40 1A 5B 8” 97080225806 225STS40D8X-0684 $6,119
50 6A 1B 6” 97080225007 225STS50D8X-0764 $6,363
50 6A 1B 8” 97080225807 225STS50D8X-0784 $6,823
60 1A 8B 6” 97080225009 225STS60D8X-0964 $7,698
60 1A 8B 8” 97080225809 225STS60D8X-0984 $8,133
75 10A 8” 97080225810 225STS75D8A-1084 $8,997
100 10A 4B 8” 97080225814 225STS100D8X-1484 $11,593
125 17A 8” 97080225817 225STS125D8A-1784 $13,175
6” NPT
5 1C 6” 97080225101 225STS5D8C-0166 $2,301
7.5 1A 6” 97080225301 225STS7D8A-0166 $2,301
10 2C 6” 97080225102 225STS10D8C-0266 $2,987
15 2A 6” 97080225302 225STS15D8A-0266 $2,987
20 2A 1B 6” 97080225103 225STS20D8X-0366 $3,659
25 4B 6” 97080225104 225STS25D8B-0466 $4,331
30 1A 3B 1C 6” 97080225105 225STS30D8X-0566 $4,984
40 1A 5B 6” 97080225106 225STS40D8X-0666 $5,688
40 1A 5B 8” 97080225906 225STS40D8X-0686 $6,119
50 6A 1B 6” 97080225107 225STS50D8X-0766 $6,363
50 6A 1B 8” 97080225907 225STS50D8X-0786 $6,823
60 1A 8B 6” 97080225109 225STS60D8X-0966 $7,698
60 1A 8B 8” 97080225909 225STS60D8X-0986 $8,133
75 10A 8” 97080225910 225STS75D8A-1086 $8,997
100 10A 4B 8” 97080225914 225STS100D8X-1486 $11,593
125 17A 8” 97080225917 225STS125D8A-1786 $13,175
275 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX.
4” NPT
7.5 1C 6” 97080275001 275STS7D8C-0164 $2,301
10 1B 6” 97080275201 275STS10D8B-0164 $2,301
15 1B 1C 6” 97080275002 275STS15D8X-0264 $2,987
20 1A 1B 6” 97080275302 275STS20D8X-0264 $2,987
25 2B 1C 6” 97080275003  275STS25D8X-0364 $3,659
30 3A 6” 97080275203 275STS30D8A-0364 $3,659
40 2A 2B 6” 97080275004 275STS40D8X-0464 $4,331
40 2A 2B 8” 97080275804 275STS40D8X-0484 $4,528
50 5B 6” 97080275005 275STS50D8B-0564 $4,984
50 5B 8” 97080275805 275STS50D8B-0584 $5,335
60 2A 4B 6” 97080275006 275STS60D8X-0664 $5,688
60 2A 4B 8” 97080275806 275STS60D8X-0684 $6,119
75 7A 8” 97080275807 275STS75D8A-0784 $6,756
100 9A 8” 97080275809 275STS100D8A-0984 $8,133
125 10A 2B 8” 97080275812 275STS125D8X-1284 $10,109
6” NPT
7.5 1C 6” 97080275101 275STS7D8C-0166 $2,301
10 1B 6” 97080275301 275STS10D8B-0166 $2,301
15 1B 1C 6” 97080275102 275STS15D8X-0266 $2,987
20 1A 1B 6” 97080275402 275STS20D8X-0266 $2,987
25 2B 1C 6” 97080275103 275STS25D8X-0366 $3,659
30 3A 6” 97080275303 275STS30D8A-0366 $3,659
40 2A 2B 6” 97080275104 275STS40D8X-0466 $4,331
40 2A 2B 8” 97080275904 275STS40D8X-0486 $4,528
50 5B 6” 97080275105 275STS50D8B-0566 $4,984
50 5B 8” 97080275905 275STS50D8B-0586 $5,335
60 2A 4B 6” 97080275106 275STS60D8X-0666 $5,688
60 2A 4B 8” 97080275906 275STS60D8X-0686 $6,119
75 7A 8” 97080275907 275STS75D8A-0786 $6,756
100 9A 8” 97080275909 275STS100D8A-0986 $8,133
125 10A 2B 8” 97080275912 275STS125D8X-1286 $10,109
*Otras bombas disponibles bajo pedido
**Producto disponible bajo pedido
Serie STS 8” – Fundición Hierro Dúctil / Acero Inoxidable
Serie STS
ÍNDICE
55
BOMBAS SUMERGIBLES INDUSTRIAL SUMERGIBLE
Serie STS 8” – Fundición Hierro Dúctil / Acero Inoxidable
GPM MATERIAL DESCARGA HP ETAPAS DIÁMETRO DE
MOTOR NO. DE PARTE MODELO USM
350 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX.
4” NPT
7.5 1B 6” 97080350001 350STS7D8B-0164 $2,301
10 2C 6” 97080350002 350STS10D8C-0264 $2,987
15 2B 6” 97080350202 350STS15D8B-0264 $2,987
20 1A 1B 6” 97080350402 350STS20D8X-0264 $2,987
25 2A 6” 97080350602 350STS25D8A-0264 $2,987
30 2A 1B 6” 97080350003 350STS30D8X-0364 $3,659
40 3A 1B 6” 97080350004 350STS40D8X-0464 $4,331
40 3A 1B 8” 97080350804 350STS40D8X-0484 $4,663
50 4A 1B 6” 97080350005 350STS50D8X-0564 $4,984
50 4A 1B 8” 97080350805 350STS50D8X-0584 $5,335
60 5A 1B 6” 97080350006 350STS60D8X-0664 $5,688
60 5A 1B 8” 97080350806 350STS60D8X-0684 $6,003
75 7A 8” 97080350807 350STS75D8A-0784 $6,692
100 9A 8” 97080350809 350STS100D8A-0984 $8,055
125 11A 8” 97080350811 350STS125D8A-1184 $9,472
6” NPT
7.5 1B 6” 97080350101 350STS7D8B-0166 $2,301
10 2C 6” 97080350102 350STS10D8C-0266 $2,987
15 2B 6” 97080350302 350STS15D8B-0266 $2,987
20 1A 1B 6” 97080350502 350STS20D8X-0266 $2,987
25 2A 6” 97080350702 350STS25D8A-0266 $2,987
30 2A 1B 6” 97080350103 350STS30D8X-0366 $3,659
40 3A 1B 6” 97080350104 350STS40D8X-0466 $4,331
40 3A 1B 8” 97080350904 350STS40D8X-0486 $4,663
50 4A 1B 6” 97080350105 350STS50D8X-0566 $4,984
50 4A 1B 8” 97080350905 350STS50D8X-0586 $5,335
60 5A 1B 6” 97080350106 350STS60D8X-0666 $5,688
60 5A 1B 8” 97080350906 350STS60D8X-0686 $6,003
75 7A 8” 97080350907 350STS75D8A-0786 $6,692
100 9A 8” 97080350909 350STS100D8A-0986 $8,055
125 11A 8” 97080350911 350STS125D8A-1186 $9,472
450 HIERRO DÚCTIL
/ ACERO INOX.
4” NPT
10 1C 6” 97080450001 450STS10D8C-0164 $2,301
15 1B 6” 97080450201 450STS15D8B-0164 $2,301
20 1A 6” 97080450401 450STS20D8A-0164 $2,301
25 2B 6” 97080450002 450STS25D8B-0264 $2,987
30 1A 1B 6” 97080450202 450STS30D8X-0264 $2,987
40 1A 2B 6” 97080450003 450STS40D8X-0364 $3,659
40 1A 2B 8” 97080450603 450STS40D8X-0384 $4,050
50 3A 6” 97080450203 450STS50D8A-0364 $3,659
50 3A 8” 97080450803 450STS50D8A-0384 $4,010
60 2A 2B 6” 97080450004 450STS60D8X-0464 $4,331
60 2A 2B 8” 97080450804 450STS60D8X-0484 $4,754
75 3A 1B 1C 8” 97080450805 450STS75D8X-0584 $5,440
100 5A 1B 8” 97080450806 450STS100D8X-0684 $6,119
125 5A 3B 8” 97080450808 450STS125D8X-0884 $7,453
6” NPT
10 1C 6” 97080450101 450STS10D8C-0166 $2,301
15 1B 6” 97080450301 450STS15D8B-0166 $2,301
20 1A 6” 97080450501 450STS20D8A-0166 $2,301
25 2B 6” 97080450102 450STS25D8B-0266 $2,987
30 1A 1B 6” 97080450302 450STS30D8X-0266 $2,987
40 1A 2B 6” 97080450103 450STS40D8X-0366 $3,659
40 1A 2B 8” 97080450703 450STS40D8X-0386 $4,050
50 3A 6” 97080450303 450STS50D8A-0366 $3,659
50 3A 8” 97080450903 450STS50D8A-0386 $4,010
60 2A 2B 6” 97080450104 450STS60D8X-0466 $4,331
60 2A 2B 8” 97080450904 450STS60D8X-0486 $4,754
75 3A 1B 1C 8” 97080450905 450STS75D8X-0586 $5,440
100 5A 1B 8” 97080450906 450STS100D8X-0686 $6,119
125 5A 3B 8” 97080450908 450STS125D8X-0886 $7,453
*Otras bombas disponibles bajo pedido
**Producto disponible bajo pedido
Serie STS
ÍNDICE
56
BOMBAS SUMERGIBLES INDUSTRIAL SUMERGIBLE
Serie STS 9” – Fundición Hierro Dúctil / Acero Inoxidable
GPM MATERIAL DESCARGA HP ETAPAS NO. DE PARTE MODELO USM
600 HIERRO FUNDIO
/ ACERO INOX. 6” NPT
25 1C 97090600001 600STS25D9C-0166  $2,942
30 1B 97090600101 600STS30D9B-0166  $2,942
40 1A 97090600201 600STS40D9A-0166  $2,942
40 1A 97090600301 600STS40D9A-0186  $2,942
50 1B 1C 97090600102 600STS50D9X-0266  $3,862
50 1B 1C 97090600202 600STS50D9X-0286  $3,862
60 1A 1B 97090600302 600STS60D9X-0266  $3,862
60 1A 1B 97090600402 600STS60D9X-0286  $3,862
75 2B 1C 97090600003 600STS75D9X-0386  $4,773
100 2B 2C 97090600004 600STS100D9X-0486  $6,067
125 3B 2C 97090600005 600STS125D9X-0586  $7,376
150 3A 2B 97090600105 600STS150D9X-0586  $7,376
175 3A 2B 1C 97090600106 600STS175D9X-0686  $7,905
200 3A 3B 1C 97090600107 600STS200D9X-0786  $8,810
1050 HIERRO FUNDIO
/ ACERO INOX. 6” NPT
50 1B 97091050001 1050STS50D9B-0166  $2,942
50 1B 97091050101 1050STS50D9B-0186  $2,942
60 1A 97091050201 1050STS60D9A-0166  $2,942
60 1A 97091050301 1050STS60D9A-0186  $2,942
100 1A 1C 97091050002 1050STS100D9X-0286  $4,242
125 3C 97091050003 1050STS125D9C-0386  $5,160
150 1A 1B 1C 97091050203 1050STS150D9X-0386  $5,160
175 1B 3C 97091050004 1050STS175D9X-0486  $6,067
200 1A 3B 97091050204 1050STS200D9X-0486  $6,067
1200 HIERRO FUNDIO
/ ACERO INOX. 6” NPT
60 1B 97091200001 1200STS60D9B-0166  $2,942
60 1B 97091200101 1200STS60D9B-0186  $2,942
75 1A 97091200201 1200STS75D9A-0186  $2,942
100 1B 1C 97091200002 1200STS100D9X-0286  $4,242
125 1A 1B 97091200102 1200STS125D9X-0286  $4,242
150 1B 2C 97091200003 1200STS150D9X-0386  $5,160
175 2A 1C 97091200103 1200STS175D9X-0386  $5,160
200 1A 3C 97091200004 1200STS200D9X-0486  $6,067
*Producto disponible bajo pedido
Serie STS